
 

 
 

 

 

HORARIO ATENCION Y MAIL FUNCIONARIOS 2018 
 

 

DOCENTES AULA CURSO DIA HORA CORREO ELECTRONICO 

Carolina Traslaviña Theoduloz PKA Miércoles  14:00 -15:30 ctraslavina@escuelasantodomingo.cl 

Javiera Huerta Orrego PKB Miércoles 11:30 – 13:00 jhuerta@escuelasantodomingo.cl 

Alejandra Aguayo Fuentes KA Martes 14:00 -15:30 aaguayo@escuelasantodomingo.cl 

Carolina Hurtado Barcazo KB Jueves 11:30 – 13:00 churtado@escuelasantodomingo.cl 

Paulina Santis Tapia 1º BASICO A Jueves 14:00 15:30 psantis@escuelasantodomingo.cl 

Karen Riquelme Berrios 1º BASICO B Jueves 11:30 – 13:00 kriquelme@escuelasantodomingo.cl 

Claudia Zúñiga García 2º BASICO A Martes 14:00 – 15:30 czuniga@ escuelasantodomingo.cl 

Valentina Vergara Aliaga 2º BASICO B Martes 11:30 – 13:00 vvergara@escuelasantodomingo.cl 

Daniela Pérez Gutiérrez 3º BASICO A Jueves  8:00 – 9:30 dperez@escuelasantodomingo.cl 

Ruby Daine González 3º BASICO B Miércoles 8:00 – 9:30 rdaine@escuelasantodomingo.cl 

Margot Flores Neira 4º BASICO A Viernes 8:00 – 9:30 mflores@escuelasantodomingo.cl 

Sara Díaz Sepúlveda 4º BASICO B Viernes 11:30 13:00 sdiaz@escuelasantodomingo.cl 

Natalia Corvalan Monardes 5º BASICO A Miércoles 9:45-11:15 ncorvalan@escuelasantodomingo.cl 

Claudio Jones Márquez 6º BASICO A Martes 8:00 – 9:30 cjones@escuelasantodomingo.cl 

Andrea Butto Miranda 7º BASICO A Martes 8:00 - 9:30 abutto@escuelasantodomingo.cl 

Juan Carlos Abarca Peña 8º BASICO A Martes 16:30-18:00 jabarca@escuelasantodomingo.cl 

Mauricio Rojas Hernández Lenguaje Miércoles 10:30 – 11:15 Mrojas@escuelasantodomingo.cl 

Cesar Fuentes  Contreras Educación  Física Jueves  14:00 – 14:45 cfuentes@escuelasantodomingo.cl 

Daniela Almuna Mena Ingles Lunes  14:45 – 15:30 dalmuna@escuelasantodomingo.cl 

PROFESIONALES EDUCACION FUNCION DIA HORA CORREO ELECTRONICO 

Soledad Muñoz Cádiz Fonoaudióloga Viernes 8:00-9:30 smunoz@escuelasantodomingo.cl 

Carolina Guasp Olivares Psicóloga Convivencia Escolar   cguasp@escuelasantodomingo.cl 

Romina Avendaño Christo Psicóloga Proyecto Integración Lunes 8:00-9:30 ravendano@@escuelasantodomingo.cl 

Pamela Fuentes Gatica Educadora Diferencial Veloc. Lectora Viernes 11:30 – 13:00 pfuentes@escuelasantodomingo.cl 

Carolina Vega Benavides Educadora  Diferencial Pre Escolar Viernes 11:30 – 13:00 cvega@escuelasantodomingo.cl 

Mónica Quintanilla Henríquez Educadora Diferencial  4ºA- 4ºB – 6ºA Jueves 16:30 – 18:00 mquintanilla@escuelasantodomingo.cl 

Francisca Arraño Hernández Educadora Diferencial 5ºA – 7ºA – 8ºA Jueves 16:30 – 18:00 kquiroz@escuelasantodomingo.cl 

Nashira Veragua Pozo Educadora Diferencial 1º-2º Básico Lunes 11:30 -13:00 cavila@escuelasantodomingo.cl 

Karla Quiroz Angulo Educadora Diferencial 3º A – 3º B Viernes 9:45 – 11:15 malarcon@escuelasantodomingo.cl 

ASISTENTES EDUCACION CURSO CORREO ELECTRONICO 

Sonia Carrasco Pacheco Asistente PKA scarrasco@escuelasantodomingo.cl 

Natalia Carrasco Pacheco Asistente PKB ncarrasco@escuelasantodomingo.cl 

Viviana Garrido Garrido Asistente KA vgarrido@escuelasantodomingo.cl 

Begonia Carreño Rojas Asistente KB bcarreno@escuelasantodomingo.cl 

Katherine Kittsteiner Araya Asistente 1º Básico A kkittsteiner@escuelasantodomingo.cl 

Alejandra San Martin Olivo Asistente 1º Básico B asanmartin@escuelasantodomingo.cl 

Ma. Jesús González Gautier Asistente 2º Básico A mgonzalez@escuelasantodomingo.cl 

Karina Mariani Núñez Asistente 2º Básico B kmariani@escuelasantodomingo.cl 
Joselyn Millanguir Urrutia Asistente 3º Básico A jmillanguir@escuelasantodomingo.cl 
Elena Chávez Castillo Asistente 3º Básico B echavez@escuelasantodomingo.cl 
Cinthya Rojas González Asistente 4º Básico A crojas@escuelasantodomingo.cl 
Judith Cordero Gómez Asistente 4º Básico B jcordero@escuelasantodomingo.cl 

PARADOCENTES                 FUNCION                                       CORREO ELECTRONICO 

Andrea Chávez Castillo Secretaria Dirección achavez@escuelasantodomingo.cl 

Katherine Muñoz Muñoz Secretaria Docente kmunoz@escuelasantodomingo.cl 

Francisco Bravo Inspectoría-Convivencia Escolar fbravo@escuelasantodomingo.cl 

Michael Cofre Álvarez Encargado Sala Computación mcofre@escuelasantodomingo.cl 

Andrea Díaz Mancilla Encargada Biblioteca adiaz@escuelasantodomingo.cl 

AUXILIARES SERVICIOS                 FUNCION                                        CORREO ELECTRONICO 

Guillermo Aban Pérez Jefe Equipo Mantención gaban@escuelasantodomingo.cl 

Cecilia Alveal Bustamante Auxiliar Servicios calveal@ escuelasantodomingo.cl 

Marisa Sepúlveda Opazo Auxiliar Servicios msepulveda@escuelasantodomingo.cl 

Alejandra Muñoz Cayun Auxiliar Servicios amunoz@escuelasantodomingo.cl 

Claudio Muñoz Burgos Auxiliar Servicios Cmunoz@escuelasantodomingo.cl 

Gerardo Macoño Flores Auxiliar Servicios gmacono@escuelasantodomingo.cl 

DOCENTES DIRECTIVOS FUNCION CORREO ELECTRONICO 

Fabián Soto Quiñones Director fsoto escuelasantodomingo.cl 

Mauricio Molina González Inspector General Convivencia Escolar mmolina escuelasantodomingo.cl 

Mario Moreno Bravo Coordinación Académica II Ciclo Básico mmoreno escuelasantodomingo.cl 

Yasna Contreras Soto Coordinación Académica I Ciclo Básico ycontreras@escuelasantodomingo.cl 

Lorena Oyarzun Gatica Coordinación Educación Preescolar loyarzun@escuelasantodomingo.cl 

Soledad Muñoz Cádiz Coordinación Educación Diferencial smunoz@escuelasantodomingo.cl 

 

escuelasantodomingo@hotmail.com www. escuelasantodomingo.cl  227279165 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mi profesor(a) Jefe es: 
 

----------------------- 

La asistente del curso es: 
 

----------------------- 

mailto:escuelasantodomingo@hotmail.com

